
Oponentský posudek diplomové práce  

 
Autorka práce:  Bc. Marika Provazníková  

Název práce: Využití aktivit a her v zimní přírodě a jejich dopad na 

sociální dynamiku dospívajících 

Vedoucí práce:   Mgr. Lucie Kalkusová  

Oponent práce:   Mgr. Ladislav Vomáčko, Ph.D.  

 

Diplomová práce, která je v silném zájmu vedoucí. Snaha o dokumentaci 

skupinové dynamiky je jedním z nosných problémů našich činností.  

Práce je logicky členěna, s jasně definovanými cíli. Při tvorbě využila autorka 48 

publikaci české i zahraniční literatury. Použité metody výzkumu jsou validní, 

nutno ale podotknout, že sociomapování přináší přehlednější výsledky. Práce je 

čtivá. Při zamyšlení nad tématem a výzkumným souborem lehce pochybuji o 

důležitosti her v zimní přírodě, když se jednalo o dvou měsíční lyžařský výcvik a 

je zřejmé, že lyžování převažovalo. Chápu, že hry v zimní přírodě byly doplňkem, 

který byl aplikován ve fázích rozcvičení. Nic méně, dokumentace změny sociální 

dynamiky je zachycena a poukazuje na zajímavý vývoj.  

Nenašel jsem kapitolu 4.4.1 

Z hlediska výsledků postrádám zamyšlení nad výsledky a pokus o vysvětlení 

důvodů poklesu. V diskusi porovnává výsledky z jiných studii a poukazuje na 

spíše pozitivní vliv strukturovaných kurzů.  

Otázky k obhajobě:  

Kde autorka vidí důvod poklesu vzájemných sympatií? Jak by autorka vysvětlila 

rozdílné trendy v intervenční skupině A u otázek oslav a ostrov?  

 

Práci doporučuji k obhajobě.  

 

Ve Štěchovicích 7. 9. 2016    Mgr. Ladislav Vomáčko, Ph.D. 


